
 

Preis- und Gebührentabelle für unser Carsharing-Angebot 

 

Registrierungsgebühren Preis (brutto) 

App-Download & Registrierung kostenlos 

 

Zeittarif Elektroautos  

Fahrzeug 

 
Stundentarif (EUR pro Stunde, brutto) 
 

 
Tagestarif (24 
Stunden) 

 
Wochenendtarif (Freitag 
13:00 Uhr bis Montag 6:59 
Uhr) 

Stundentarif 
 

Nachttarif 
22:00 – 05:59 Uhr  

Opel Corsa-E 
2,90 € 7,00 € 34,00 € 54,00 € 

 

 

Festgesetzter Kilometertarif (brutto) 

Opel Corsa-E 
0,20 €/km 

 

 

Sonstige Gebühren  
Preis 

(brutto) 
Sonstige Gebühren  

Preis 
(brutto) 

Stornierung bzw. Verkürzung bis 2 Stunden 
vor Buchungsbeginn 

0,- € 
Nichtordnungsgemäße Fahrzeugrückgabe 
(z.B. Auto nicht an Ladesäule angeschlossen) 

29,- € 

Stornierung bzw. Verkürzung weniger als 2 
Stunden vor Buchungsbeginn 

0,- € Verlust, Beschädigung, Ersatz der Ladekarte  29,- € 

Stornierung nach Buchungsbeginn bzw. 
Nichterscheinen 

19,- € Vertragswidrige Verwendung der Ladekarte  149,- € 

Verspätete Rückgabe, wenn eine 
nachfolgende Buchung betroffen ist (ab 5 Min.) 

19,- € 
Verlust, Beschädigung, Ersatz des 
Fahrzeugschlüssels 

499,- € 

Pfand Hinterlegung für die Ausstellung einer 
persönliche RFID-Karte 

10,- € 
Schadenspauschale (Verursacher nicht 
ermittelbar aufgrund unterlassener Kontrolle 
vor Fahrtbeginn) 

49,- € 

Technikereinsatz (pro Stunde) 49,- € 
Bearbeitungspauschale bei Unfällen und 
selbstverursachten Schäden 

49,- € 

Sonderreinigung 49,- € 
Überlassung an Nichtberechtigte und Fahren 
ohne Führerschein 

149,- € 

Rauchen im Fahrzeug 499,- € Lastschrift konnte nicht eingelöst werden 5,- € 

Kundendetailrecherche (unterlassene 
Information) 

39,- € Mahngebühren je Mahnung 2,50 € 

Auslösung der „Blockiergebühr“ mit den 
Ladenetz-Ladekarten 

19,- € 
Bearbeitung von Bußgeld und 
Ordnungswidrigkeiten 

29,- € 

 


